
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад N 8» 

 391430, г.Сасово Рязанской области, микрорайон «Южный» д.37  

телефон (49133) 2-07-48 E-mail:ds8.sasovo@ryazan.gov.ru 

 

 

    

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023 № 53 - од   
 
 

Об утверждении состава группы 

службы мониторинга для проведения 

внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУДС N 8 

 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации» от 

29.10.2012 года  № 273-ФЗ,  в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного приказом  

Министерства образования и науки от 17.10.2013 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав группы службы мониторинга для проведения  

внутренней системы оценки качества образования (далее ВСОКО) 

МБДОУДС N 8 на 2023-2024 учебный год: 

Руководитель службы мониторинга – Бугаева Т.Л. 

Члены рабочей группы: 

 Сипина А.А. – заместитель заведующего по ВМР 

 Гришина Н.А. – начальник ХО  

 Леонова Ю.Н. – учитель – логопед 

 Клейменова С.В. – председатель ПК 
2. Заместителю заведующего  по ВМР Сипиной А.А. разработать план проведения процедур   

ВСОКО  на 2023-2024  учебный год  в срок до 22.09.2023г. 

3. Службе мониторинга разработать инструментарий для проведения 

процедуры ВСОКО на 2023-2024учебный год в срок до 22.09.2023 г. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

заведующий                           Т.Л. Бугаева 

 

 

С приказом ознакомлены _____________  

______________ 

______________  

______________ 

_____________  

_____________  

_____________  

_____________ 

А.А. Сипина 

Н.А. Гришина 

Ю.Н. Леонова 

С.В. Клейменова 

 

 


